
 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  073/20221PE 
Processo Administrativo NQ 2022.11.01.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA 

Data de Publicação: 04/11/2022 12:05:13 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
16111t202220:36:56 CADASTRO DE PROPOSTA S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
161111202223:15:04 CADASTRO DE PROPOSTA F-1ORLAN BRITO BERTOLDO-ME 

16/11/202223:53:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
00%N171111202209:00:19 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

17111t202209:12:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
17/11/202222:14:20 CADASTRO DE PROPOSTA INOVAR SERVIÇOS. CONSULTORIA EMPRESARIAL E MARKETING 

181111202208:17:11 ALTERAÇAO DE PROPOSTA S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 
181111202208:32:32 CADASTRO DE PROPOSTA GABRIELA E. MOREIRA EIRELI 

181111202208:38:25 ALTERAÇAO DE PROPOSTA INOVAR SERVIÇOS, CONSULTORIA EMPRESARIAL E MARKETING 

18/11/202209:00:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas.  
18/11/202209:30:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances.  
18/11/202209:31:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 

e, 

18/11/202209:31:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
Percebemos que tem valores inexequíveis!  
181111202209:37:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, cuidado com os valores inexequíveis!  
18111t202209:43:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes. Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição!  

 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 	 - 
LOTE 01 - MATERIAL DECORATIVO COM ILUMINAÇÃO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: COMPASSO 	 Modelo: CAIXA DE PRESENTE 

LUMINOSA MEDINDO IM DE 
ALTURA E 

Descrição: CAIXA DE PRESENTE LUMINOSA MEDINDO 1M DE ALTURA E 1M DE LARGURA EM METALON NA COR DOURADO. 
Quantidade: 3 	 Valor UnIt.: 349,80 	 Valor Total: 1.049,40 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: COMPASSO 	 Modelo: CAIXA DE PRESEN 1 E 
LUMINOSA MEDINDO 0,80 CM DE 
ALT 

Descrição: CAIXA DE PRESENTE LUMINOSA MEDINDO 0,80 CM DE ALTURA E 0,80 CM DE LARGURA EM METALON NA COR 
DOURADO. 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 314,80 	 Valor Total: 944.40 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: COMPASSO 	 Modelo: CAIXA DE PRESENTE 
LUMINOSA MEDINDO 0,60 CM DE 
ALTU 

Descrição: CAIXA DE PRESENTE LUMINOSA MEDINDO 0.60 CM DE ALTURA E 0,60 CM DE LARGURA EM METALON NA COR 
DOURADO. 
Quantidade: 3 	 Valor Unli: 314.80 	 Valor Total: 944.40 

A td05 Gerado em: em: 18/11/2022 09:54:08 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: COMPASSO 	 Modelo: TRENÕ EM COMPENSADO 
NAVAL DE 12MM COM ESTRUTURA 
VE 

Descrição: TRENÓ EM COMPENSADO NAVAL DE 12MM COM ESTRUTURA VERMELHO COM DETALHES AÇO GALVANIZADO 
NA COR DOURADO NA BASE, COMPRIMENTO 200 CMM POR 100 CM DE ALTURA. 
Quantidade: 1 	 Valor UnIt.: 263,50 	 Valor Total: 263,50 

Item: 5 	Unidade: UNO 	 Marca: COMPASSO 	 Modelo: BONECO SOLDADO DE 
CHUMBO, MATERIAL IMPRESSO EM 
ABS 

Descrição: BONECO SOLDADO DE CHUMBO. MATERIAL IMPRESSO EM ABS E PINTADO COM TINTA AUTOMOTIVA 
DIMENSÕES 1,30M X 0,30M X 0,32M. 
Quantidade: 2 	 Valor Uniu 437.30 	 Valor Total: 874,60 
Item: 6 	Unidade: UNO 	 Marca: COMPASSO 	 Modelo: RENAS PARA TRENO, 

MATERIAL IMPRESSO EM ABS E 
PINTA 

•

Descrição: RENAS PARA TRENÓ. MATERIAL IMPRESSO EM ABS E PINTADO COM TINTA AUTOMOTIVA, DIMENSÕES 1,37M X 
1,28M X0, 32M. 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 524,80 	 Valor Total: 1.049,60 
Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: COMPASSO 	 Modelo: BALAO NATALINO MEDINDO 

2M DE ALTURA X 80 cm DE DIA 
Descrição: BALÃO NATALINO MEDINDO 2M DE ALTURA X 80 cm DE DIAMETRO EM METALON GALVANIZADO 16X16 MM E 
VERGALHÃO DE AÇO DE ¼ NA COR DOURADO 
Quantidade: 6 	 Valor Unit.: 174,90 	 Valor Total: 1.049,40 
Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: COMPASSO 	 Modelo: TREM NATALINO EM 

METALON 50X30, METALON 20X20 
EME 

Descrição: TREM NATALINO EM METALON 50X30, METALON 20X20 E METALON 16X16 GALVANIZADO TODO EM CHAPA DE 
FERRO, ZINCO, COM DETALHES EM BARRA CHATA DE 1 POLEGADA E BARRA CHATA DE 34 X 1/8 MEDINDO 1.80M DE 
ALTURA X 2,50M DE COMPRIMENTO E 1,20M DE LARGURA COM RODAS DE ARO 20 E ARO 16 POLEGADAS, COM 
DETALHES DE FIBRA DE VIDRO E PINTURA SINTETICA AUTOMOTIVA EM DIVERSAS CORES. 
Quantidade: 1 	 Valor UnIt,: 174,90 	 Valor Total: 174,90 
Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: COMPASSO 	 Modelo: VAGAO NATALINO 

MEDINDO 90CM X 1,50 DE 
COMPRIMENTO 

Descrição: VAGÃO NATALINO MEDINDO 90CM X 1,50 DE COMPRIMENTO X 1,20 DE LARGURA EM CHAPA DE FERRO, ZINCO 
E METALON 50X30 E METALON 20X30 COM CANTONEIRAS DE 1 POLEGADA COM RODAS ARO 16 POLEGADAS, PINTURA 
SINTETICA AUTOMOTIVA EM DIVERSAS CORES 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 174,90 	 Valor Total: 174,90 

Ø

Item: 10 	Unidade: UND 	 Marca: COMPASSO 

Descrição: ARVORE DE NATAL PINHEIRO IMPERIAL 2.10M 

Quantidade: 1 	 Valor Uniu 174,90 

Modelo: ARVORE DE NATAL 
PINHEIRO IMPERIAL 2,1 DM 

Valor Total: 174,90 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
	

075 41.250.142/000194 383.000,00 	6.700,00 	Sim 

2 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 
	

063 04.011.796/0001-39 6.710,00 	6.710.00 	Sim 

3 S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 	 052 40.117.614/0001-72 21.905,00 	21.500,00 	Sim 

4 INOVAR SERVIÇOS, CONSULTORIA EMPRESARIAL E 066 37.220.021/0001-22 134.000,00 	80.790,00 	Sim 

5 GABRIELA F. MOREIRA EIRELI 	 011 38.658.756/0001-03 80.800,00 	80.800,00 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04111/202212:05:12 PUBLICADO 

Gerado em: 18/11/2022 09:54:08 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

o 

07t111202209:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18t11/202208:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

18/11/202209:30:31 DISPUTA 

18111/202209:30:37 LANCE S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 052) 
	

21.905,00 

18/111202209:30:37 LANCE HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 063) 
	

6.710,00 

18/11/2022 09:30:37 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 075) 
	

383.000,00 

18111/202209:30:37 LANCE INOVAR SERVIÇOS, CONSULTORIA EMPRESARIAL E MARKETING EIRELI 	134.000,00 

18/11/202209:30:37 LANCE GABRIELA F. MOREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 011) 
	

80.800,00 

18/111202209:31:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 063: Seu valor está correto? 
181111202209:32:27 LANCE INOVAR SERVIÇOS. CONSULTORIA EMPRESARIAL E MARKETING EIRELI 	80.790,00 

18/11/202209:33:09 LANCE GABRIELA F. MOREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 011) 

18/11/202209:33:58 LANCE S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 052) 

181111202209:34:06 MENSAGEM GABRIELA F. MOREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 011) 
ACABEI DE OFERTAR UM LANCE, MAS FOI ERRO DE DIGITAÇÃO 
18h11202209:35:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 011: Quer cancelar o lance? 
18/11/202209:35:40 MENSAGEM GABRIELA F. MOREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 011) 
SIM, QUERO CANCELAR MEU ULTIMO LANCE 
18/111202209:35:44 LANCE COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 075) 

	
6.700,00 

181111202209:36:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 011 no valor de 6.709,99 foi cancelado. 
18/11/202209:40:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
18/11/202209:40:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
18/11/202209:40:37 HABILITAÇÃO 

LOTE 2HABILITAÇÃO 
LOTE 02- ENFEITES NETALINOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNO 	 Marca: SV 

	
Modelo: ARAMADO 

Descrição: FESTÃO ARAMADO 120 GALHOS 2M 20 CM 
Quantidade: 50 	 Valor UnIL: 40,00 

	
Valor Total: 2.000,00 

Item: 2 	Unidade: UNO 	 Marca: SV 
	

Modelo: OPACO 
Descrição: FESTAO DE NATAL VERDE OPACO 2M X 8 CM DECORACAO 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 7,83 

	
Valor Total: 783,00 

Item: 3 	Unidade: METROS 	 Marca: 5V 	 Modelo: 09 
Descrição: FITA NÚMERO 09 VERMELHA 
Quantidade: 100 	 Valor Unit: 5,33 

	
Valor Total: 533.00 

Item: 4 	Unidade: METROS 	 Marca: SV 
	

Modelo: FITA2M 
Descrição: FITA NATALINA 63 cm X 2M DOURADA 
Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 15,50 

	
Valor Total: 387,50 

Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: SV 	 Modelo: AVELUDADO 
Descrição: BUQUE DE ROSAS ARTIFICIAL BICO DE PAPAGAIO AVELUDADO X7 (VERMELHO) 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 37,67 	 Valor Total: 1.883,50 

CLASSIFICAÇÃO  

Gerado em: 18/11/2022 09S:08 	3d9 5 

4- 

6.709,99 

21.500,00 



MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA 069 	40.117.614/0001-72 5.587.00 5.587,00 Sim 

2 GABRIELA F. MOREIRA EIRELI 018 	38.658.756/0001-03 50.22&0O 16.864,00 Sim 

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 028 	41.250.142/0001-94 1.587.500,00 16.865,00 Sim 

4 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 081 	04.011.796/0001-39 16.875,00 16.875,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

S04/11/2022 12:05:12 PUBLICADO 

071111202209:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/111202208:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

181111202209:43:23 DISPUTA 

18/11/202209:43:23 LANCE 	S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 069) 5.587,00 

18/11/202209:43:23 LANCE 	HORLAN BRITO BERTOLDO-ME (PARTICIPANTE 081) 16.875,00 

18/11/202209:43:23 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028) 1.587.500,00 

18/11/202209:43:23 LANCE 	GABRIELA F. MOREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 018) 50.225,00 

18/11/202209:45:29 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028) 49.990,00 

18111/202209:47:02 LANCE 	GABRIELA F. MOREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 018) 16.870,00 

18111/202209:51:39 LANCE 	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA (PARTICIPANTE 028) 16.865,00 

18/11/202209:51:39 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

18111/202209:52:07 LANCE 	GABRIELA E MOREIRA EIRELI (PARTICIPANTE 018) 16.864,00 

18/11/202209:54:07 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é S.V SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA  
16/11/202209:54:07 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

• 18/11/2022  09:54:07 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 18/11/202209:54:08 



MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO AUJO 

MUNICIPIO DE TAMBORIL 
TAMBORIL-CE 

A-V ~ __52. 
5,~, 

EIRO: GELAIS  GOMES DE SOUSA 

— 
NA KATARINE C STAO A$ 

AP ISCO À S' RES ARA±t 

Gerado em: 18/11/202209:54:08 5 de 5 


